
 

 

 

Z Á P I S 
ze 7. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 25. 08. 2022 

 

 

Dne 25. 08. 2022 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary,  

 společenský sál 1. patro    

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a ukončeno v 14:00 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt 

 Mgr. Petr Holub 

 Jaroslav Hrdlička   

 Mgr. Vladimír Hůrka 

 Slavomír Perutka 

 Mgr. Leona Preňková     (příchod 13:15 hod.) 

 

Omluveni:  Ing. Mirko Holásek    

 Barbora Hradečná 

 Mgr. Jiří Klsák    

 

Neomluveni:         ---  

 

Hosté:   Ing. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

       

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Schválení zápisu č. 06/2022   

3. Pojmenování nových ulic – Tašovice, Olšová Vrata  

4. Mimořádná žádost M/06/22 – Mgr. Kristýna Machačová – Vánoční představení 

„Ondráši Matouši“ 

5. Různé 

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Vladimír Hůrka, Slavomír Perutka  

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 



2 

 

2. Schválení zápisu č. 06/2022 

 

Zápis č. 06/2022 z 6. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 29. 06. 

2022 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Vladimír Hůrka, Slavomír Perutka  

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

3. Pojmenování nových ulic – Tašovice, Olšová Vrata  

 

Odbor územního plánování a stavební úřad, oddělení úřad územního plánování požádal 

Komisi kulturní, památkové péče a architektury o doporučení názvů nových ulic v městských 

částech Tašovice a Olšová Vrata. Názvy ulic byly navrženy podle své polohy či místa a podle 

pomístních a místních názvů, s ohledem na místní názvy v lokalitách již užité.  

 

Členové komise se seznámili s předloženými návrhy názvů ulic a v následné diskusi se shodli 

na pojmenování nových ulic takto : 

 

P.p.č. 123/45 k.ú. Tašovice – „Souběžná“; 

P.p.č. 326/10 k.ú. Olšová Vrata – „U Hřbitova“; 

P.p.č. 340/2, 340/41 k.ú. Olšová Vrata – „U Pilského lesa“; 

P.p.č. 318/30, 329/2 k.ú. Olšová Vrata – „Kateřinská“.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje názvy nových ulic v městských 

částech Tašovice – „Souběžná“ a Olšová Vrata – „U Hřbitova“, „U Pilského lesa“, 

„Kateřinská“  a doporučuje toto pojmenování schválit v kompetentních orgánech města.  

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Vladimír Hůrka, Slavomír Perutka  

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Mimořádná žádost M/06/22 – Mgr. Kristýna Machačová – projekt Vánoční 

představení „Ondráši  Matouši“ 

 

Rezerva Komise kulturní, památkové péče a architektury činí 110.000,- Kč. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou 

žádostí Mgr. Kristýny Machačové, IČO: 140 90 295, o poskytnutí neinvestiční dotace na 

projekt „Vánoční představení Ondráši Matouši“.  

 



3 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit Mgr. Kristýně 

Machačové, IČO: 140 90 295, neinvestiční dotaci ve výši 40.000,- Kč na podporu projektu 

„Vánoční představení Ondráši Matouši“. 

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Vladimír Hůrka, Slavomír Perutka  

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Rezerva Komise kulturní, památkové péče a architektury po rozdělení činí 70.000,- Kč. 

 

 

5. Různé  

 

 Člen komise Mgr. Petr Holub pozval všechny členy komise na 27. Karlovarský folklorní 

festival, který proběhne ve dnech 31.08. až 04.09.2022 v Karlových Varech a okolí. 

Současně také přítomné seznámil s historií festivalu a s programem letošního ročníku. 

 

 Předseda komise Ing. Václav Benedikt zhodnotil práci Komise kulturní, památkové péče 

a architektury v končícím volebním období 2019 až 2022 a poděkoval všem členům 

komise za jejich práci.  

 

 

 

 

Dne: 26. 08. 2022 

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

 


